

UNIO APOSTOLATUS CATHOLICI & DICASTERIUM PRO EVANGELIZATIONE

ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

WWW.VINCENZOPALLOTTI.ORG/WDP



NA VII ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

Siódmy doroczny Światowy Dzień Ubogich będzie obchodzony 19 listopada 2023 r., w 33. niedzielę zwykłą, pod hasłem: «Nie odwracaj oblicza swego od ubogiego» (Tb 4, 7). W swoim orędziu z tej okazji papież Franciszek napisał: "Ilekcroć spotykamy ubogiego, nie możemy odwracać wzroku, bo to uniemożliwiłoby nam spotkanie z obliczem Pana Jezusa. Rozważmy uważnie jego słowa: «od ubogiego». Każdy jest naszym bliźnim. Bez względu na kolor skóry, pozycję społeczną, miejsce, z którego pochodzą, jeśli sam jestem



Pallotyni Tanzania

"NIE ODWRACAJ OBLICZA OD UBOGIEGO" (Tb 4:7)

UAC Missio Caritas

Sr. Liberata Niyongira SAC, Fr. Peter Sticco SAC, Ms. Julianne Calzonetti & Fr. Jacob Nampudakam SAC



Pallotyni Philippines

biedny, mogę rozpoznać moich braci i siostry potrzebujących mojej pomocy. Jesteśmy wezwani do uznania każdego ubogiego i każdej formy ubóstwa, porzucając obojętność i banalne wymówki, które stosujemy, aby chronić nasze iluzoryczne dobro.

Grupa "Miłosierdzie Misyjne" Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego, w skład której wchodzi: s. Liberata Niyongira SAC, ks. Peter Sticco SAC, Julianne Calzonetti i ks. Jacob Nampudakam SAC, spotkała się online 24 października 2023 r. i postanowiła zaprosić całą Rodzinę Pallotyńską do udziału w tej szlachetnej dorocznej inicjatywie papieża Franciszka na rzecz ubogich i potrzebujących. Jak mówi papież Franciszek: "Ubodzy, zawsze i wszędzie, ewangelizują nas, ponieważ pozwalają nam odkrywać w nowy sposób prawdziwe oblicze Ojca". Mogą nas wiele nauczyć... poznają cierpiącego Chrystusa poprzez własne cierpienia. Trzeba, abyśmy wszyscy pozwolili się im ewangelizować". Te myśli Papieża Franciszka rozbrzmiewają słowami św. Wincentego Pallottiego

"CHCIAŁBYM STAĆ SIĘ POKARMEM, ABY NASYCIĆ GŁODNYCH, ODZIENIEM, ABY OKRYĆ NAGIEGO, NAPOJEM, ABY ORZEŹWIĆ SPRAGNIONEGO, TONIKIEM, ABY WZMOCNIĆ ŻOŁĄDEK SŁABYCH... MEDYCYNĄ I ZDROWIEM, ABY LECZYĆ CHOROBY KALEKICH, OKALECZONYCH, GŁUCHONIEMYCH I NIEMYCH"



Pallotyni Peru

Pallotyni na całym świecie angażują się w liczne uczynki miłosierdzia co do ciała i duszy. Charyzmat pallotyński stanie się jeszcze bardziej żywy i tętniący życiem, gdy będziemy nieustannie pobudzani przez miłość Chrystusa, która przejawia się w konkretnych aktach miłości braterskiej.

Niniejszym listem zwracamy się do Was z apelem o przyłączenie się do Kościoła Powszechnego w obchodach Światowego Dnia Ubogich w naszych wspólnotach i parafiach. Choćby jeden konkretny czyn miłosierdzia wobec ubogich w tym Światowym Dniu Ubogich będzie wartościowy i satysfakcjonujący. Pamiętajmy o tych słowach Ojca Świętego: "Troska o ubogich jest czymś więcej niż tylko kwestią pospiesznej jałmużny; Wzywa do przywrócenia sprawiedliwych relacji międzyludzkich, którym szkodzi ubóstwo. W ten sposób «nieodwracanie oblicza od ubogiego» prowadzi nas do korzystania z dobrodziejstw miłosierdzia i miłości, które nadają sens i wartość całemu naszemu życiu chrześcijańskiemu.

Możemy docierać do ubogich na wiele sposobów: karmiąc głodnych, odwiedzając samotnych i starszych, pocieszając chorych, wychowując dzieci, modląc się za dusze zmarłych, traktując z miłością i troską zepchniętych na margines i najmniejszych w społeczeństwie, oddając sprawiedliwość odrzuconym, a przede wszystkim traktując każdą istotę ludzką na obraz samego Boga z godnością i honorem. Nasza troska i uwaga powinny być rozciągnięte na całe Boże stworzenie.



Pallotyni prowadzą wiele projektów charytatywnych mających na celu ochronę i opiekę nad dziećmi. Na całym świecie realizowany jest ogromny projekt "Adopcja serca" dla dzieci, organizowany przez Pallotynów, z pomocą rodzin i dobroczyńców z Polski, Słowacji i Czech. Nasi niemieccy i szwajcarscy Pallotyni robią tak wiele dla edukacji i opieki nad dziećmi w Azji i Afryce. Podobnie północnoamerykańscy Pallotyni angażują się we wspieranie edukacji, opieki zdrowotnej i formacji dzieci i młodzieży w Azji i Afryce. Pallotyni prowadzą wiele projektów społeczno-charytatywnych w Ameryce Południowej, Azji i Afryce. Wdzięczność zawdzięczamy przede wszystkim naszym misjonarzom – kapłanom, siostrom zakonnym i świeckim członkom Rodziny Pallotyńskiej – którzy poświęcili swoje życie ubogim i potrzebującym na całym świecie. "Współczucie misyjne" jest znakiem rozpoznawczym autentycznego ucznia.

W Rodzinie Pallotyńskiej jest wiele konkretnych przykładów czynów miłosierdzia wobec ubogich i potrzebujących. Jest ich zbyt wiele, by je tutaj wyliczać. Dziękujemy Bogu i osobom zaangażowanym w te dobre uczynki. Jak uczy nas Ewangelia, nie szukamy rozgłosu ani podziwu dla naszych dobrych uczynków. Miłość Boga w sposób naturalny rodzi się z miłości bliźniego. «Bo zaprawdę powiadam wam: Kto wam poda kubek wody do picia, ponieważ należycie do Chrystusa, na pewno nie utraci Jego nagrody».



7th Annual World Day of the Poor



"Do not turn your face away from anyone who is poor"
(Tob 4:7)

UAC PRO COMMUNICATIONE 

Wraz z niniejszym listem publikujemy szereg dokumentów watykańskiej Dykasterii ds. Ewangelizacji do przestudiowania i refleksji. Bylibyśmy wdzięczni, gdyby dotarły do wszystkich członków, aby mogli przyswoić sobie ducha Świątowego Dnia Ubogich i zainspirować się do angażowania się w konkretne dzieła miłosierdzia na rzecz ubogich i potrzebujących.

Prosimy o odwiedzenie strony internetowej UAC ze wszystkimi tymi materiałami:

<https://www.vincenzopallotti.org/wdp>

Życzymy Wam budujących duchowo obchodów VII Świątowego Dnia Ubogich i jednoczymy się w modlitwie z Maryją Królową Apostołów, św. Wincentym Pallottim, naszymi błogosławionymi męczennikami i bł. Elżbietą Sanną.

WWW.VINCENZOPALLOTTI.ORG/WDP 

mission@vincenzopallotti.org